
UCHWAŁA NR LXXII/525/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkół 
Prowadzonych przez Gminę Jeżewo" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230, z 2023 poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkół 
Prowadzonych przez Gminę Jeżewo w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98376CD9-24AC-4618-95BD-397D191D1449. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/525/2024 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę 
Jeżewo 

1. Postanowienie ogólne 

Wspieranie uczniów uzdolnionych to dla Gminy Jeżewo jedno z najważniejszych zadań. Jednym z założeń 
współczesnej szkoły jest stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych 
warunków kształcenia. Istnieją coraz większe możliwości identyfikowania uczniów o ponadprzeciętnym 
potencjale intelektualnym i twórczym. Dlatego należy wspierać ich od najmłodszych lat, wyróżniać, promować 
i nagradzać za pracę nad własnym rozwojem.  Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży szkół prowadzonych przez Gminę Jeżewo ma za zadanie motywować szkoły do wykorzystywania 
różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych.  Rozwiązaniami 
adresowanymi bezpośrednio do uczniów są stypendia o charakterze motywacyjnym, nagrody dla uczniów 
osiągających wysokie wyniki na egzaminach. Należy zakładać, że przyjęcie programu wywoła pozytywne 
skutki, wynikające z realizacji zaproponowanych form wspierania uczniów i doceniania ich osiągnięć 
edukacyjnych w postaci zwiększenia aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży szkolnej, a także wzrostu 
liczby uczniów osiągających wymierne sukcesy edukacyjne, sportowe i artystyczne. 

2. Cele Programu. 

Celem lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez 
Gminę Jeżewo jest : 

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów; 

2) nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań; 

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym; 

5) zwiększanie aktywności uczniów. 

3. Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży oraz nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Jeżewo. 

4. Formy realizacji 

Formami realizacji programu są: 

1) stypendia Wójta Gminy Jeżewo za wyniki w nauce, konkursach wiedzowych i olimpiadach, konkursach 
artystycznych oraz sporcie dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Jeżewo 

2) nagrody rzeczowe dla uczniów za uzyskanie wysokiego wyniku z co najmniej dwóch przedmiotów na 
egzaminie ósmoklasisty; 

3) realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi; 

4) organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Wójta Gminy Jeżewo. 

5. Finansowanie programu. 

Realizacja programu odbywać się będzie przede wszystkim w oparciu o środki finansowe zabezpieczane 
corocznie w budżecie Gminy Jeżewo. 

6. Zakładane rezultaty Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98376CD9-24AC-4618-95BD-397D191D1449. Podpisany Strona 1



3) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół; 

4) promocja Gminy Jeżewo jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98376CD9-24AC-4618-95BD-397D191D1449. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Potrzeba wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo 
oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 
tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy 
o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Gmina Jeżewo widzi potrzebę wspierania uczniów 
zdolnych, więc mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie tej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98376CD9-24AC-4618-95BD-397D191D1449. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/525/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6


	Uzasadnienie


